
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 
 

La Direttrice della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente 
amministrativo Teresa Antonetti e in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di 
approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di 
Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 OGGETTO 

Procedura negoziata telematica ex l’art. 76, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 per la fornitura annuale in 
regime di somministrazione di materiale di consumo per ventilatori Maquet Modello FLOW-IC20 in uso 
presso la S.C. di Anestesia e Rianimazione 

 

Struttura Proponente S.C. Area Gestione del Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 109.600,00 Iva 22% esclusa  

Conto Economico n. 700.100.000.90, denominato  

Descrizione conto economico Dispositivi medici e materiali sanitari 

Bilancio Di competenza 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE 

SC Farmacia 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

N. 322 del 14/03/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

•  in data 28.12.2023 è pervenuta a questi Uffici richiesta da parte della S. C. di Anestesia e 
Rianimazione, debitamente sottoscritta dal direttore della Struttura, su apposito “Modello 
A” in uso per le procedure di acquisizione di materiale di consumo “dedicato” alle 
attrezzature in dotazione, riguardante l’acquisto dei dispositivi necessari per il 
funzionamento dei ventilatori Maquet Modello FLOW-IC20; 

▪   in data 24/01/2024 si è proceduto ad espletare apposita consultazione preliminare di 
mercato, ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, tramite pubblicazione di 
avviso sulla piattaforma telematica Empulia (p.i n PE011131-24.) e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet aziendale, al fine di predisporre gli atti 
di gara, ivi compresa la scelta della procedura, nel rispetto dei principi di trasparenza e 
concorrenza; 

 

Considerato che: 

▪ entro i termini di scadenza è pervenuta in risposta alla suddetta consultazione preliminare 
di mercato un'unica manifestazione di interesse da riferirsi alla Getinge Italia s.r.l. 
(protocollo n. PE026040-24); 

▪ nella documentazione ricevuta è presente la dichiarazione di esclusività secondo cui i 
prodotti richiesti sono commercializzati dalla Getinge Italia s.r.l. in esclusiva, in qualità di 
filiale italiana del Gruppo Multinazionale Getinge proprietario del produttore Maquet 
Critical Care AB; 

 

Dato atto che: 

▪ in data 14/02/2024 la struttura Area Gestione del Patrimonio ha avviato procedura 
negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b, punto 2 del d.lgs. 36/2023, con invito sulla 
piattaforma telematica Empulia, prot. n. 034258-24, alla Getinge Italia Srl a presentare 
offerta per la fornitura per un periodo di 12 mesi dei dispositivi necessari per il 
funzionamento dei ventilatori Maquet Modello FLOW-IC20, per un importo 
complessivo a base d’asta pari ad € 114.380,00; 

▪ con protocollo PE046785-24 del 22/02/2024 la Getinge Italia Srl ha presentato attraverso 
la piattaforma Empulia la propria migliore offerta, per un importo complessivo della 
fornitura per un periodo di 12 mesi pari ad € 109.600,00 Iva 22% esclusa, per il materiale 
occorrente come di seguito dettagliata: 

 

Descrizione  Codice  Prezzo unitario offerto 
Quantità per 

12 mesi 
Prezzo compl. Iva 

esclusa  

CALCE SODATA 6887738 31,00 €  2800 pz 86.800,00€ 

LINEE CAMPIONAMENTO 6887042 11,40 € 1000 pz 11.400,00€ 

TRAPPOLE CONDENSA  6889352 38,00 € 300 pz 11.400,00 € 

 

Ritenuto necessario procedere all’affidamento annuale per la fornitura dei dispositivi 
necessari per il funzionamento dei ventilatori Maquet Modello FLOW-IC20 in favore della 
Getinge Italia s.r.l., con sede legale in Cisiniello Balsamo (MI) alla via Gozzano n. 14 P. 
IVA03992220966; 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

Precisato che: 
▪ ha assunto e svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.  15 del 

D. Lgs. n. 36/2023, la Dirigente Responsabile S.S. Farmaci e Dispositivi medici, dott.ssa 
Teresa Antonetti, che non versa in alcuna situazione di incompatibilità/conflitto di 
interesse con il procedimento di cui trattasi; 

▪ la dott.ssa Eleonora Porcelluzzi, in qualità di istruttore, incaricato della predisposizione 
degli atti di cui al presente procedimento e dello svolgimento delle attività amministrative 
necessarie al compimento delle operazioni finalizzate all’avvio della fornitura in 
argomento, ha reso dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in ordine 
all’assenza di situazioni di incompatibilità/conflitto di interessi rispetto al procedimento di 
cui trattasi; 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo alla Gentinge Italia s.r.l. come si evince 
dal DURC On Line in atti e in corso di validità, acquisito tramite verifica on-line sul sito 
INAIL (protocollo INAIL 42605175 scadenza validità 20/06/2024) 

▪ per la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti CIG: B060407091 - B060408164 - 
B060409237; 

 
Visto: 
▪ la richiesta del Direttore della S.C.  Anestesia e Rianimazione, debitamente sottoscritta, 

redatta su “Modello A”, in uso per le procedure di acquisizione di materiale di consumo 
“dedicato” alle attrezzature in dotazione; 

▪ la documentazione presentata in cui è presente la dichiarazione di esclusività secondo cui i 
prodotti richiesti sono commercializzati dalla Gentinge Italia s.r.l. in esclusiva, in qualità di 
filiale italiana del Gruppo Multinazionale Getinge proprietario del produttore Maquet 
Critical Care AB; 

▪ l’art. 76, comma 2, lett. B.) punto 2) del D. Lgs n. 36/2023; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

per quanto esposto nelle premesse e per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si 
intendono integralmente riportate: 

1. di affidare per un periodo di 12 mesi, ai sensi dell’art 76 comma 2 lett. B punto 2 del D. 
Lgs 36/2023, la fornitura dei dispositivi necessari per il funzionamento dei ventilatori 

Maquet Modello FLOW-IC20, alla società Getinge Italia s.r.l., nella qualità di 
distributore esclusivo, per un importo complessivo pari a € 109.600,00 oltre Iva al 22%, 
riepilogato per quantità e condizioni economiche nella tabella di cui in seguito: 
 

Descrizione  Codice  Prezzo unitario offerto 
Quantità per 

12 mesi 
Prezzo compl. Iva esclusa  

CALCE SODATA 6887738 31,00 €  2800 pz 86.800,00€ 

LINEE 

CAMPIONAMENTO 
6887042 11,40 € 1000 pz 11.400,00€ 

TRAPPOLE CONDENSA  6889352 38,00 € 300 pz 11.400,00 € 

 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.  15 del D. Lgs. n. 
36/2023, è la dott.ssa Teresa Antonetti, attuale Dirigente Responsabile S.S. Farmaci e 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

Dispositivi medici, che non versa in alcuna situazione di incompatibilità/conflitto di 
interesse con il procedimento di cui trattasi; 

3. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 
aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, il Direttore della 
Struttura Anestesia e Rianimazione Prof.ssa Gilda Cinnella; 

4. di dare atto che il presente affidamento avrà una durata contrattuale di 12 mesi a 
decorrere dal primo ordine e potrà cessare anticipatamente in relazione 
all’esaurimento dell’importo contrattuale. L’Azienda ospedaliera si riserva la facoltà 
di effettuare una proroga tecnica del contratto fino ad ulteriori mesi sei nei casi in cui 
nel termine ordinario di scadenza del contratto non sia stato possibile concludere il 
procedimento di gara per la nuova aggiudicazione; 

5. di perfezionare l’affidamento di che trattasi mediante scambio di lettera commerciale 
regolarizzata in bollo ex art. 1326 e segg. del cod. civ.; 

6. di dare atto che per la presente procedura sono stati attribuiti i seguenti CIG: 
B060407091 - B060408164 - B060409237; 

7. di dare atto che la relativa spesa, pari ad € 133.712,00 Iva 22% inclusa, verrà attribuita 
al conto economico n. 700.100.000.90, denominato “Dispositivi medici e materiali 
sanitari” di competenza della S.C. Farmacia; 

8. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., il presente 
provvedimento sul Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

9. di notificare il presente provvedimento alla società Getinge Italia s.r.l., con sede legale 
in Cisiniello Balsamo (MI) alla via Gozzano n. 14 C.F e P. IVA03992220966; 

10.  di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della Struttura Farmacia e della 
S.C. Anestesia e Rianimazione per gli adempimenti di competenza. 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente 
normativa, è esecutivo ai sensi di legge. 

   

            Il Funzionario Istruttore 

         Dott.ssa Eleonora Porcelluzzi    

                                                                                                                         Il Responsabile 

                                                                                                           S.S. Farmaci e Dispositivi medici
                                                                                           dott.ssa Teresa Antonetti
                             

                                          

                                          Il Direttore Area Gestione del Patrimonio 
dott.ssa M. Loreta Notarangelo 


		2024-03-01T13:00:23+0100
	NOTARANGELO MARIA LORETA


		2024-03-01T14:11:55+0000
	Teresa Antonetti




